UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PERUGIA
1
DIPARTIMENTO DI

SCIENZE AGRARIE, ALIMENTARI E AMBIENTALI dsaB

Giornata di
Accoglienza e di Orientamento
per gli studenti delle Scuole Superiori

21 marzo 2019



Presentazione dell’Offerta Didattica del Dipartimento

21 MARZO 2019

Aula Magna del Dipartimento
ore 10,00 -11,30

Informazioni sull’ Offerta Formativa e sulle prospettive occupazionali dei Corsi di Studio del
Dipartimento; al termine gli studenti potranno intervenire per avere chiarimenti e porre i propri
quesiti.

Corsi di Studio presentati

Corsi di laurea triennali

Scienze Agrarie e Ambientali Prof. Roberto Buonaurio
3 curricula: Agricoltura sostenibile

Biotecnologie

Verde Ornamentale

Scienze e Tecnologie Agroalimentari Prof. Maurizio Servili
3 curricula: Tecnologie alimentari

Viticoltura ed enologia

Tecnologie Birrarie

Economia e Cultura dell’Alimentazione Prof. Andrea Marchini

Produzioni Animali Prof. Camillo Pieramati
(in collaborazione con il Dipartimento di Medicina Veterinaria)

Corsi di laurea maaqistrali

Sviluppo Rurale Sostenibile Prof. Roberto Buonaurio
2 curricula: Agricoltura Sostenibile
Sviluppo e Multifunzionalita

Tecnologie e Biotecnologie degli Alimenti Prof. Maurizio Servili
Biotecnologie Agrarie e Ambientali Prof. Daniele Rosellini
Scienze Zootecniche Prof. Camillo Pieramati

(in collaborazione con il Dipartimento di Medicina Veterinaria)

Visite guidate
ore 11,30 - 13,30
Visite alle strutture del Dipartimento

Laboratorio di Microscopia elettronica Laboratorio di Patologia vegetale
Laboratori di Entomologia Laboratorio di Biotecnologie Agrarie
Laboratorio di Micropropagazione Laboratorio di Microbiologia agraria
Laboratorio di Scienze Zootecniche Laboratorio di Microbiologia agraria
Laboratorio di Chimica Agraria Orti e serre di San Pietro

Laboratorio di Scienze degli alimenti



Piantina del Dipartimento
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Prof. Francesco - Tei Tel 075 585 6062 - Fax 075 585 6061

e-mail agraria@unipg.it

Borgo XX Giungo, 74

06121 Perugia



Commissione orientamento

Dr. David Grohmann
Tel. 075 585 6023
e-mail david.grohmann@unipg.it

Prof. Roberto Romani
Tel 075 585 6032
e-mail roberto.romani@unipg.it

Dr. Maurizio Micheli
Tel. 075 585 6260
e-mail maurizio.micheli@unipg.it

Dr.ssa Annamaria Travetti
Tel 075 585 6062
e-mail annamaria.travetti@unipg.it

Dr.ssa Domizia Donnini
Tel 075 585 6434
e-mail domizia.donnini@unipg.it

Prof.ssa Benedetta Turchetti
Tel 075 585 6487
e-mail benedetta.turchetti@unipg.it

Dr.ssa Michela Farneselli
Tel 075 585 6326
e-mail michela.farneselli@unipg.it



dsa3

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE,
ALIMENTARI ED AMBIENTALI
... dal 1896 COLTIVIAMO IL DOMANI

Collegandosi al sito web del Dipartimento la
voce «Offerta Formativa» contiene le
informazioni per chi si iscrive per la prima
volta ai Corsi di Laurea e di Laurea
Magistrale

www.dsa3.unipg.it



